
Fernando Osorio Mediador 2 8334305440
12.4 kW 27 de Febrero de 2025

PDBT

3,102 kWh $ 14,566

20 3,357 kWh $102

99.30 % BIMESTRE $ 14,464

$87,397.00 MXN $612.00 MXN $86,786.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.7 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

20250008

Fernando Osorio Mediador 2  
8334305440

20 Znshine solar PV 620W

1 Solis  Inverter 8 kW

2 next rail 10 paneles

20 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 Tramite Cfe Basico

35 Conduit y cableado

Subtotal $ 150,391.06

IVA $ 24,062.57

TOTAL (MXN) $ 174,453.63



1 $ 87,397.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 86,786.00 $ 86,786.00 $ -87,667.63

2 $ 90,018.91 $ 630.36 $ 0.00 $ 89,389.58 $ 89,389.58 $ 1,721.95

3 $ 92,719.48 $ 649.27 $ 0.00 $ 92,071.27 $ 92,071.27 $ 93,793.22

4 $ 95,501.06 $ 668.75 $ 0.00 $ 94,833.41 $ 94,833.41 $ 188,626.62

5 $ 98,366.09 $ 688.81 $ 0.00 $ 97,678.41 $ 97,678.41 $ 286,305.03

6 $ 101,317.08 $ 709.48 $ 0.00 $ 100,608.76 $ 100,608.76 $ 386,913.79

7 $ 104,356.59 $ 730.76 $ 0.00 $ 103,627.02 $ 103,627.02 $ 490,540.81

8 $ 107,487.29 $ 752.68 $ 0.00 $ 106,735.83 $ 106,735.83 $ 597,276.65

9 $ 110,711.90 $ 775.26 $ 0.00 $ 109,937.91 $ 109,937.91 $ 707,214.55

10 $ 114,033.26 $ 798.52 $ 0.00 $ 113,236.05 $ 113,236.05 $ 820,450.60

11 $ 117,454.26 $ 822.48 $ 0.00 $ 116,633.13 $ 116,633.13 $ 937,083.73

12 $ 120,977.89 $ 847.15 $ 0.00 $ 120,132.12 $ 120,132.12 $ 1,057,215.85

13 $ 124,607.22 $ 872.57 $ 0.00 $ 123,736.08 $ 123,736.08 $ 1,180,951.93

14 $ 128,345.44 $ 898.74 $ 0.00 $ 127,448.17 $ 127,448.17 $ 1,308,400.10

15 $ 132,195.80 $ 925.70 $ 0.00 $ 131,271.61 $ 131,271.61 $ 1,439,671.71

16 $ 136,161.68 $ 953.48 $ 0.00 $ 135,209.76 $ 135,209.76 $ 1,574,881.47

17 $ 140,246.53 $ 982.08 $ 0.00 $ 139,266.05 $ 139,266.05 $ 1,714,147.52

18 $ 144,453.92 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 143,444.03 $ 143,444.03 $ 1,857,591.56

19 $ 148,787.54 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 147,747.36 $ 147,747.36 $ 2,005,338.91

20 $ 153,251.17 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 152,179.78 $ 152,179.78 $ 2,157,518.69

21 $ 157,848.70 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 156,745.17 $ 156,745.17 $ 2,314,263.86

22 $ 162,584.16 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 161,447.52 $ 161,447.52 $ 2,475,711.39

23 $ 167,461.69 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 166,290.95 $ 166,290.95 $ 2,642,002.34

24 $ 172,485.54 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 171,279.68 $ 171,279.68 $ 2,813,282.01

25 $ 177,660.11 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 176,418.07 $ 176,418.07 $ 2,989,700.08



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,069.6 3,676.9 3,544.1 3,631.8 3,362.3 3,152.8

Consumo actual 2,640.0 3,784.0 3,782.0 3,627.0 2,178.0 2,600.0


